
Zpráva z výměnné stáže lektorů 
 
26. 4. 2010 – 28. 4. 2010 FH Wien  
 
     V době od 26. 4. 2010 do 28. 4. 2010 jsem se s kolegyní Ing. Alicí Neckářovou zúčastnila 
v rámci projektu Spolupráce vysokých škol v cestovním ruchu výměnné stáže lektorů. Tato 
stáž probíhala na Katedře cestovního ruchu partnerské FH Wien.  
    Navštívila jsem přednášky následujících předmětů: English/Moderation, prostředky 
reklamy a PR v cestovním ruchu a inovace v turismu. V rámci výuky předmětu inovace 
v cestovním ruchu jsem měla přednášku v německém jazyce na téma Interkulturní 
komunikace a rozdíly v komunikaci Česká republika – Rakousko. Kolegyně  
Ing. Alice Neckářová se zúčastnila výuky těchto předmětů: Inscenace a kreativní techniky, 
English/Moderation, prostředky reklamy a PR v cestovním ruchu a ekonomie  
v turismu. Ing. Neckářová měla v rámci předmětu ekonomie v turismu přednášku 
v německém jazyce na téma Kulturní cestovní ruch v ČR.  
    Součástí stáže byla diskuse a výměna zkušeností s jednotlivými členy Katedry cestovního 
ruchu FH Wien. Vedoucí katedry nejprve představil FH Wien a Katedru cestovního ruchu.  
Poté jsme řešili metody a formy výuky, zadávání a hodnocení bakalářských prací, přijímací 
zkoušky na obor cestovní ruch, uplatnění absolventů v praxi a komunikaci s absolventy. Dále 
se probírala možná témata další konference a studentského workshopu. Rakouská strana 
navrhla kulinářský cestovní ruch. Jednacím jazykem zářijového workshopu i březnové 
konference bude angličtina. Domluvili jsme také podrobnosti další výměnné stáže lektorů, 
v rámci které přijedou v říjnu 2010 dva zástupci FH Wien na VŠPJ.   
 
Zpracovala: Mgr. Martina Černá, Ph.D.  
Datum: 28. 4. 2010  
 
 
 


